РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ

О налоге  на имущество физических лиц

	Принято

Собранием депутатов

	29.08. 2013 года

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Талловеровского сельского поселения
                                                          РЕШИЛО:

           1. Ввести  на территории  Талловеровского сельского поселения Кашарского района Ростовской области  налог  на имущество физических лиц.

          2. Установить ставки налога на имущество физических лиц (строения, помещения и сооружения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах :
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,07%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11%

	Свыше 500 000 рублей
	0,31%

            3. Налогоплательщики уплачивают налог 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
           4. Определить, что льготы по налогу предоставляются  на основании  статьи 4 Закона  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 « О налогах  на имущество физических лиц».

          5. Освободить от  уплаты налога  на имущество физических  лиц  детей — сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей, являющихся собственниками имущества, признаваемого  объектом налогообложения.

  6. Признать  утратившими силу:

     - решение собрания   депутатов  Талловеровского сельского поселения  от 26.07.2010г № 90 «О налоге на имущество физических лиц»;

    - решение собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от  05.10.2010 г № 100 «О  внесении  изменений  в  решение   Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения  от 26.07.2010 года  № 90 «О налоге  на имущество физических лиц»».

  7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования и не ранее 1 января 2014 года.
 Глава Талловеровского
 сельского поселения                                                              А. А. Чигридов
хутор Талловеров

  29. 08. 2013 года

  №  35